edmara municipal 'c irigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 93/2015. 	 Aos 13 de novembro de 2.015.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 17 de novembro de 2.015.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 17 de novembro de 2.015, com início às 19 horas,
na Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final de-
liberação, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 135/2015 — ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA ZILDA ARNS PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria dos Vereadores Ricardo Kumazawa e Paulo Roberto Bearari);

2. PROJETO DE LEI N° 141/2.015 — DISPÕE SO-
BRE A PROIBIÇÃO DE QUEIMADAS NO MUNICÍPIO, ESTABELECE PENA-
LIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 150/2015 — ESTIMA A RE-
CEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXER-
CÍCIO DE 2.016 (autoria do Prefeito Municipal) - 1° Turno discussão e votação;

4. PROJETO DE LEI N° 164/2015 — DISPÕE SOBRE A
APLICABILIDADE DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 151/2015 NO MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI, REGULAMENTANDO A UTILIZAÇÃO DOS DEPÓSI-
TOS JUDICIAIS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA OU NÃO TRIBUTÁRIA E INSTITUI
O FUNDO DE RESERVA DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 167/2015 — DISPÕE EM CA-
RÁTER EXCEPCIONAL, SOBRE A MODIFICAÇÃO TEMPORÁRIA DE JOR-
NADA DE TRABALHO, EXPEDIENTE E ATENDIMENTO AO PÚBLICO NAS
REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 168/2015 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÃO CON-
SIGNADA NA LEI N° 5.944/2014 — LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2015, NA LEI N°
5.866/2014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E NA LEI N°

Sâmara cntunicipal de Cario"
Estado de São Paulo

5.733/2013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES,
PARA REPRIORIZAÇÃO DA AÇÃO ENTRE OS PROGRAMAS DOS PODE-
RES LEGISLATIVO E EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (auto-
ria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 169/2015 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 — LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2015 E NA LEI N° 5.733/2013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 17/2015
—CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR SELMO
ANTÔNIO MARTINS (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia):

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 22/2015
—CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR AN-
DERSON SALGADO CAMPOS, PASTOR DA IGREJA METODISTA DE BIRI-
GUI (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca):

10. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 23/2015
—AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI A REALIZAR SESSÃO
SOLENE EM HOMENAGEM AO CENTENÁRIO DA IGREJA METODISTA DE
BIRIGUI E OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Gilmar Trecco Ca-
vaca):

11. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 17/2015 - DÁ NO-
VA REDAÇÃO AO ARTIGO 156 E INSERE PARÁGRAFO À RESOLUÇÃO N°
216, DE DEZEMBRO DE 1.998 (autoria dos Vereadores Leandro Moreira e Jo-
sé Roberto Merino Garcia).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atencios

CRISTIAN • SALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

Of. Cir. N° 93/2015.

	Page 1
	Page 2